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NÄR DETTA SKRIVS har sommaren just 
kommit, vi står mitt i året och hoppas 
på många varma dagar och kvällar där 
grillröken ligger tätt över byn, gräsklip-
parna går varma, barnen leker till sent 
om kvällarna och vi blir mer aktiva på 
alla sätt. 
 För att orka hålla igång i värmen mås-
te vi ha vatten, precis som våra växter.
 Sedan vi gjorde om planteringsavta-
let på våra kyrkogårdar vid årsskiftet, 
vattnar vi numera de gravar som valt 
full blomsterplantering (d v s plantering 
av blommor vår, sommar och höst) vid 
två tillfällen varje vecka. Det kommer 
att göra att ni får en frodig gravplats att 
komma till och vi hoppas att det har vi-
sat sig under sommaren.

GENOMGÅNGEN AV GRAVAR på våra 
kyrkogårdar fortskrider. Utsättningen av 
skyltar på gravar där vi bl a söker efter 
gravrättsinnehavare har gett bra resultat 
och vi har fått förklaring till många fråge-
tecken. Tack till alla er i församlingen som 
varit till stor hjälp för oss med den infor-
mation vi fått genom att ni hört av er.

PÅ STRÖVELSTORPS kyrkogård har vi 
tagit bort all stenläggning i kvarter 3 
(norr om minneslunden). Stenplattor-
na innebar en halkrisk och gjorde kyr-
kogården svår att ta sig fram på. Vi har 
även tagit bort buskar, grusytor/bux-
bom och kantsten på gravar som blivit 
återlämnade/återtagna och sått gräs 
vilket förenklar betydligt i det dagliga 
skötselarbetet.

I AUSÅS har fontänen varit ur bruk          
p g a sprickor som gjort att den inte be-
hållit vattnet men i skrivande stund är 
murarna på plats och lagar den. På kyr-
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VAKTMÄSTARNA 
INFORMERAR

SÅ ÄR DET TID för kyrkoval. Medlemmarna uppmärk-
sammas på sin relation till kyrkan. Några som inte 
känner att de har någon relation väljer då att gå ur. 
Utträdessäsong under normalår är tidpunkterna då 
skatteverket skickar ut deklarationer och slutskatte-
besked där kyrkoavgiften framgår. Ekonomin spelar i 
sammanhanget större roll än tro, sociala insatser och 
kulturella värden. De flesta tycker att kyrkan har en 
viktig roll och funktion i vårt samhälle. Men pengar 
är pengar.
 Om pengarna tänker jag så här. Ansvaret för bygg-
nader hör till det som kostar mest i kyrkan. Nästan 
ingen vill att kyrkor och övriga kulturbyggnader ska 
avyttras, byggas om för andra syften eller rivas. Om 
kyrkan inte har råd att äga sina hus kommer statens 
ansvar att öka. En del kommer att gå förlorat. Kostna-
den för det som återstår kommer att behöva fördelas 
på oss alla, om inte via kyrkoavgiften så via den vanli-
ga skattsedeln.

JAG ÄR INTE RÄDD för att kyrkan ska försvinna. Kyr-
kan är primärt människorna som väljer att vara kyrka 
och gudstjänst kommer alltid att firas. Men jag är oro-
lig över att samhället som helhet kan gå miste om den 
rikedom det innebär att ha en nationell och utbredd 
kyrka i sitt land. Den goda förkunnelsen om Guds 
kärlek, medmänsklighet och den svages rätt har gjort 
något med oss alla, oavsett vad vi tror eller hur vi räk-
nar hem våra vinster.

DET FINNS FORSKARE SOM konstaterat att de nord-
iska samhällena särskiljer sig i ett internationellt per-
spektiv. Det handlar om sådant som strävan mot sam-
förståndslösningar, tilltro till samhällets institutioner 
och demokratiska system och en öppenhet i våra at-
tityder. Många har försökt sätta fingret på vad som är 

Text: Patrik Neuhaus, präst i Strövelstorps församling

TRÄD IN!
källan till detta. Få har uppmärksammat att det i alla 
nordiska länder finns nationella evangelisk-lutherska 
kyrkor som fungerat statsbärande, något vi är ensam-
ma om i världen. Liknad vid ett träd har kyrkan varit 
rötterna till vår moral, våra värden, vår tro. Kyrkan 
har varit stammen som hållit statsbildningen upprätt, 
grenarna ut i varje lokalt sammanhang där människor 
slutit sig samman, bladen som är membranen för våra 
individuella livsprocesser i relation till helheten. Vil-
ken växtkraft! Vilka möjligheter det fortfarande finns 
när vi sluter oss samman för att värna det vi håller för 
gott och sant. Men behövs kyrkan för detta i vår tid? 
Räcker det inte med försäkringskassan, förenings-
livet, SVT och grannsamverkan mot brott? De som 
ställer upp som kandidater i årets kyrkoval tror inte 
det. Vad tror du?
 Själv tror jag att varje sammanhang där människor 
förstår att de är älskade och att det finns ett gemen-
samt hopp är ett livsnödvändigt sammanhang. Ju 
starkare desto bättre. Ett citat som tillskrivits Luther 
är det om att plantera sitt äppleträd idag även om värl-
den går under i morgon. Inom kort ska det planteras 
träd i Ausås prästgårdspark. Det blir lite ovanliga träd 
för att fortsätta den botaniska tradition som funnits 
där sedan Linnés dagar. Där står redan ett av landets 
äldsta platanträd. Botanikern Conrad Quensels pap-
pa var präst i Ausås när prästgården byggdes. Var det 
Conrad som planterade platanen i faderns trädgård? 
Googla honom gärna! Att plantera träd är att tro på 
framtiden, så som Gud tror på oss. Och för dig som 
valt att stå utanför kyrkan kanske kyrkovalet kan vara 
en anledning att träda in, vara delaktig och påverka 
framtiden. Välkommen tillbaka i så fall! Bibelns blad 
rymmer för övrigt en hel skog, från Edens lustgård 
till snickarsonens kors på Golgota. Håll dig till honom 
om du går in i den skogen, så går du aldrig vilse!
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kogårdens södra del sänker vi höjden på 
avenbokshäckarna som omgärdar kvar-
teret för att få en jämnhöjd på hela den 
södra delen samt en bra arbetsmiljö.

I STARBY har vi lagt mycket fokus på 
att rensa upp både på och utanför kyr-
kogården. Där kommer att monteras 
upp en ny, inglasad anslagstavla med 
belysning intill gravkapellet utmed den 
västra parkeringen. Elektriker jobbar 
med att koppla in stolpbelysningen på 
kyrkogården och det kommer även nya 
lamparmaturer till stolparna på parke-
ringen.

VI VILL TIPSA om, att om man har en stor 
gravplats där man vill förenkla skötseln, 
så går det jättebra att förminska den ge-
nom att göra en liten gravrabatt framför 
stenen och det kan vi hjälpa er med.

ATT TÄNKA PÅ: Vi har en önskan om att 
glasföremål såsom burkar, vaser, pryd-
nadssaker o dyl inte sätts på graven eller 
bakom gravstenen. Risken för skador är 
uppenbar för oss, för er och för våra vil-
da djur. Vi ser helst ingen förvaring av 
personliga krattor, vaser eller annat bak-
om gravstenen. När vi klipper häck kan 
det skada våra maskiner, era saker kan 
gå sönder och vi kan få splitter på oss.
 När en grav är återlämnad/återtagen 
får ingen plantering eller annan form av 
utsmyckning längre ske på gravplatsen.
Ha en härlig sensommar!

Med vänlig hälsning
Kyrkvaktmästarna

För frågor om gravar och kyrkogårdar: 
Arbetsledande kyrkvaktmästare 
Michael Lindelöf, tel 073- 800 95 17
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VÄLKOMMEN TILL VÅRA

VISSTE DU ATT...
... du kan åka gratis KYRKTAXI 

till Strövelstorps församlings 
gudstjänster och andra aktiviteter?

Ring (helst dagen innan) 
Ängelholm 0431-17170   

SIDA 5

BIBELCAFÉ
Varannan onsdagsförmiddag kl 9.00-10.30 
i Strövelstorps församlingshem.

START ONSDAGEN 13 SEPTEMBER, därefter onsdagar i 
udda veckor.
Vi dricker en kopp kaffe eller te med en fralla till, läser 
bibeln och samtalar om det vi upptäcker. I höst läser vi 
Markusevangeliet.
Självkostnadspris för kaffe och smörgås: 20 kr.

LEDARE Gisela Pernrup, tel 0706-72 01 45

UPPTÄCK KRISTEN TRO
med hjälp av Livets pärlor – Frälsarkransen.

FEM TRÄFFAR UNDER HÖSTEN MED
*Meditation
*Samtal utifrån frälsarkransens pärlor med olika teman
*Kaffe, te och smörgås

Tisdagarna 17 och 31 oktober, 14 och 28 november 
samt 12 december. Tid: kl 19.00-20.30
Kostnad för egen frälsarkrans: 100 kr 

ANMÄLAN TILL gisela.pernrup@svenskakyrkan.se  
senast 10 oktober.
LEDARE Gisela Pernrup, tel 0706-72 01 45

MIDDAGSBÖN & LUNCH I GEMENSKAP
Välkommen till lunchgemenskap fyra måndagar kl 12.00 
i Strövelstorps församlingshem! Lunchen inleds med 
en kort middagsbön och efter maten blir det program. 
Kostnad 80:-

MÅNDAGEN DEN 11 SEPTEMBER. Ann-Marie Norlin: 
”Klingarebackens örtagård”.

MÅNDAGEN DEN 9 OKTOBER. Patrik Neuhaus ”Häxpro-
cesser”.

MÅNDAGEN DEN 13 NOVEMBER. Karin Hyberts och Per 
Johansson: ”Så minns vi Sparbanken i Strövelstorp”.

MÅNDAGEN DEN 11 DECEMBER. Anders Persson och 
Erik Lundwall spelar trumpet och trombon i juletid.

FRÅGOR? Hör av er till Patrik Neuhaus, tel 0730-71 61 11

VUXENKÖREN 
Välkommen till en nystartad, blandad kör som sjung-
er en omväxlande repertoar med olika sorters musik 
för gudstjänst och konsert. Kören övar på torsdagar kl 
19.00-21.00 i Strövelstorps församlingshem.

START ONSDAGEN DEN 17 AUGUSTI

ANMÄL DIG TILL KÖRLEDARE Ann-Louise Wassenius, 
tel 0738-10 95 11

BARN OCH UNGDOMSKÖRERNA
Sång och musik med fritidsverksamhet på torsdagar 
direkt efter skolan. 

STARTAR 24 AUGUSTI.

FRÅGOR? Ann-Louise Wassenius eller Ida Barnholdt 
ann-louise.wassenius@svenskakyrkan.se, tel 0738-10 95 11
ida.barnholdt@svenskakyrkan.se, tel 0725-45 52 02

TORSDAGSTRÄFFEN
i Ausås församlingshem jämna torsdagar kl. 14.00-16.00
Under träffarna bjuds det på kaffe och olika aktiviteter.

HÖSTENS TRÄFFAR ÄR 
7 september, 19 september, 5 oktober, 19 oktober, 2 
november, 16 november 30 november
Program finns tillgängligt på expeditionen vid termins-
starten. 

FRÅGOR? Hör av er till Patrik Neuhaus, tel 0730-71 61 11

LITTERATURCIRKEL i Ausås församlingshem.
Verksamheten pågår som vanligt under hösten men 
gruppen är fulltecknad. Är du intresserad av att vara med 
i framtiden, hör av dig till Patrik Neuhaus.

KONTAKT Patrik Neuhaus, tel 0730-71 61 11

VERKSAMHETER

ÖPPNA FÖRSKOLAN
Välkommen till en träffpunkt för barn och vuxna till-
sammans. Vi leker, pratar, fikar och sjunger med varan-
dra. Måndagar kl. 9.30–11.30  MED START DEN 4 SEPT.  
Terminens slutar tisdagen den 12/12 2017 med krubb-
visningsgudstjänst i kyrkan kl. 10.30. 

Obs. ingen träff på måndag den 11/12. 
Uppehåll v.44/ höstlov. 

LEDARE ÖPPNA FÖRSKOLAN Krystyna Wladyko.
Tel 0737-34 66 20 eller 0730-87 95 16 
(tel. till Regnbågen på Änglagård)

FÖRSKOLAN ÄNGLAGÅRD
Förskolan Änglagård i Strövelstorp drivs på entreprenad 
av Svenska Kyrkan i Strövelstorp. Förskolan Änglagård 
ingår i Ängelholm kommuns enskilda barnomsorg.

FÖR MER INFORMATION Krystyna Wladyko.
Tel 0737-34 66 20 eller 0730-87 95 16 
(tel. till Regnbågen på Änglagård)

MER INFO om kyrkans 
verksamheter och aktiviteter 

hittar ni på vår hemsida! 
www.svenskakyrkan.se/

strovelstorp

CAFÉ STARBY
Öppet lördagar mellan 15.00—17.00 vid Starby kyrka.
 ALLA HÄLSAS VÄLKOMNA!

UNGDOMSGRUPPEN 
En eftermiddag/kväll i månaden har vi ungdomskvällar 
för alla ungdomar som går i årskurs 7 och uppåt. Vi har 
en egen grupp på facebook där information om kvällar-
na finns!

FÖR MER INFORMATION Ida Barnholdt, tel 0725-45 52 02
eller ida.barnholdt@svenskakyrkan.se

UNGDOMSCAFÉ 
MED PLUGGVERKSTAD
En tisdag i månaden får elever i åk 6 och uppåt komma 
till församlingshemmet för att fika och/eller göra sina 
läxor. Man får komma & gå när man vill. Vi håller öppet 
mellan 14.30-17.30.

FRÅGOR? Hör av er till Ida Barnholdt, tel 0725-45 52 02
eller ida.barnholdt@svenskakyrkan.se
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FRÄLSARKRANSEN ÄR ETT MODERNT radband 
med 18 pärlor i olika färger och av olika be-
tydelser.  

"Martin Lönnebo skapade radbandet en 
sommar när han båtluffade i Grekland. En 
storm tvingade båten till en ö med bara 47 
invånare inklusive byns präst. Martin fick 

tag på ett litet rum, och i det rummet bör-
jade han skissa fram Frälsarkransen. Idag 
finns radbandet Frälsarkransen på tiotusen-
tals handleder, i fickor och i väskor. Den har 
hjälpt otaliga människor till fördjupad bön 
och innerligare Gudskontakt."

- Verbum och Martin Lönnebo

VERBUM FÖRLAG

Illustraioner av Susanne Engman 
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SIDA 6 SIDA 7

SEPTEMBER
SÖNDAGEN DEN 3 SEPTEMBER
12E SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET – 
Friheten i Kristus

17.30 Ung mässa med konfirmandupptakt i 
Strövelstorp
Kollekt till Stiftsgården Åkersberg 

SÖNDAGEN DEN 10 SEPTEMBER
13E EFTER TREFALDIGHET – Medmänniskan

Retreatdag med pilgrimsvandring med 
Frälsarkransen

10.00 Morgonmässa i St Mikaels kapell, 
Ausås

Pilgrimsvandring längs Örjabäcksleden till 
Strövelstorp. 
Lunch i Strövelstorps församlingshem

14.00 Vandringsgudstjänst i Taizéton
Kollekt till Diakoniinstitutionerna 

TORSDAGEN DEN 14 SEPTEMBER
8.00 Morgonmässa i Strövelstorp

SÖNDAGEN DEN 17 SEPTEMBER
KYRKOVAL
14E SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET – 
Enheten i Kristus

14.00 Musikgudstjänst i Strövelstorp
Kyrkomusiker Ann-Louise Wassenius tas emot
Körmedverkan och solist
Kollekt till Ekumeniskt arbete, ekumeniska 
kyrkokonferensen

SÖNDAGEN DEN 24 SEPTEMBER
15E SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET – Ett 
är nödvändigt

10.00 Mässa i Starby
Kollekt till Lunds stifts vänstift Lui Diocese i Sydsudan 

GUDSTJÄNSTSCHEMA

NOVEMBER
ALLHELGONAHELGEN I 
STRÖVELSTORPS FÖRSAMLING

FREDAGEN DEN 3 NOVEMBER
Gravsmyckningskaffe serveras på våra 
kyrkogårdar kl 10-16.

15.30 Stilla orgelmusik i Strövelstorps 
kyrka

LÖRDAGEN DEN 4 NOVEMBER 
ALLA HELGONS DAG - Helgonen

16.00 Gudstjänst i Starby
Kollekt till Svenska kyrkan i utlandet 

SÖNDAGEN DEN 5 NOVEMBER
ALLA SJÄLARS DAG – Vårt evighetshopp

16.00 Minnesgudstjänst i Ausås 
18.00 Minnesgudstjänst i Strövelstorp
Kollekt till Svenska kyrkan i utlandet 
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OKTOBER
SÖNDAGEN DEN 1 OKTOBER
DEN HELIGE MIKAELS DAG – Änglarna

10.00 Mässa med små och stora i 
Strövelstorp. Kyrklunch efter mässan
Kollekt till Svenska kyrkan i utlandet 

TORSDAGEN DEN 5 OKTOBER
8.00 Morgonmässa i Strövelstorp

SÖNDAGEN DEN 8 OKTOBER
TACKSÄGELSEDAGEN – Lovsång

16.00 Skördegudstjänst i Ausås
Kyrkfika i Ausås församlingshem efter 
gudstjänsten.
Kollekt till Sveriges kyrkosångsförbund 

SÖNDAGEN DEN 15 OKTOBER
18E SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET – 
Att lyssna i tro

10.00 Mässa i Starby
17.30 Ung mässa i Strövelstorp
Kollekt till Killans bönegård 

SÖNDAGEN DEN 22 OKTOBER
19E SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET – 
Trons kraft

10.00 Mässa i Strövelstorp
18.00 Konsert med Rönneåbälgarna i Starby
Kollekt till Rådgivningsbyrån för asylsökande och 
flyktingar 

TORSDAGEN DEN 26 OKTOBER
8.00 Morgonmässa i Strövelstorp

SÖNDAGEN DEN 29 OKTOBER
20E SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET – 
Att leva tillsammans

10.00 Mässa i Strövelstorp
Kollekt till Stiftelsen Skånes stadsmission 50%/Kristna 
fredsrörelsen 50% 

SÖNDAGEN DEN 12 NOVEMBER
22A SÖNDAGEN EFTER TREFALDIGHET - 
Frälsningen

10.00 Mässa med små och stora i 
Strövelstorp
Förskolan Änglagård medverkar
Kollekt till Väntjänsten i Ängelholm 

TORSDAGEN DEN 16 NOVEMBER
8.00 Morgonmässa i Strövelstorp

SÖNDAGEN DEN 19 NOVEMBER
SÖNDAGEN FÖRE DOMSSÖNDAGEN – 
vaksamhet och väntan

10.00 Mässa i Strövelstorp
Kollekt till Svenskakyrkans internationella arbete 

SÖNDAGEN DEN 26 NOVEMBER
DOMSSÖNDAGEN – Kristi återkomst

14.00 Mässa i Ausås
Konfirmandjubileum i samband med mässan.
Kollekt till Brottsofferjouren i Ängelholm 
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I KYRKOVALET DEN 17 SEPTEMBER är du med och påver-
kar vilka som ska styra Strövelstorps församling under de 
kommande fyra åren. Svenska kyrkan har en lite speciell led-
ningsorganisation. Vi ska följa kyrkans ordning som innebär 
att vi firar gudstjänst på de sätt som Svenska kyrkan beslutat 
om, fördjupar kunskapen om vad det är att leva som kristen i 
t ex konfirmationsundervisning, engagerar oss i socialt arbe-
te för utsatta människor i diakonin och berättar om vår tro.  
 Kyrkoherden ansvarar inför biskopen för att vi som för-
samling lever upp till det.
 Som förtroendevald i Svenska kyrkan ansvarar sedan 
kyrkofullmäktige för att utse ett kyrkoråd som är församling-
ens styrelse. Kyrkorådet är arbetsgivare för de anställda, har 
bl a ansvar för att ekonomin, begravningsverksamheten och 
fastigheterna sköts samt att arbetsmiljön är bra. Kyrkorådet 
ska också sätta upp mål och visioner för församlingslivet.

I STRÖVELSTORPS FÖRSAMLING finns en nominerings-
lista för förtroendevalda. På valdagen kan du personrösta 
och kryssa för om det är någon särskild du gärna vill se 
som ledamot i kyrkofullmäktige. Det går också bra att 
komma och rösta på hela listan, precis som i andra val.

Vi har ställt två frågor till de nominerade för att få veta 
lite mera om vad de vill med Strövelstorps församling:

1. Församlingens uppgift är att fira gudstjänst, bedriva 
 undervisning, utöva diakoni och bedriva mission. 
 Hur vill du jobba för det?

2. Vad tycker du är största utmaningen för Strövelstorps 
 församling de närmaste fyra åren?

Din röst är viktig!

GUNNAR ARVIDSSON

1. Jag vill vara aktiv i församlingen 
och dela gemenskapen med den guds-
tjänstfirande församlingen. Ser fram 

emot att sjunga med i kören, jag vill 
fortsätta med internationellt arbete med 

flyktingarna och de internationella luncherna 
och delta i undervisning för vuxna.

2. Att aktivera församlingsborna i kyrkans gemenskap och att ta 
bort gamla sockengränser så vi känner att vi är en församling.

LOTTA LAURSEN

1. Diakonin för alla våra äldre 
medlemmar ska vi på olika sätt 

jobba med – mat, underhållning 
etc. Gudstjänst mässa) med mycket 

musik och sång. Vi ska arbeta med 
församlingens olika kyrkor och försöka 

engagera medlemmarna omkring dem. Barnen ska vi 
särskilt satsa på – de är vår framtid.
2. Att ekonomin är i balans. Inga onödiga kostnader och 
ha sparmål för verksamheten som 
ska följas upp ofta.

INGER NYRELL

1. Jag vill att församlingen ska ha en 
levande gudstjänst med mycket sång och 
musik. Därför behöver vi körer av olika 

slag och för olika åldrar med en duktig 
körledare. Vidare aktiv konfirmations-

undervisning och aktiviteter för ungdomar. 
Detta och annat är god ”marknadsföring” och ger också fler 
medlemmar.

2. Kyrkan har lite många fastigheter och jag vill verka för att 
församlingens budget används till verksamhet i första hand. 
Därför bör några fastigheter avyttras. Balans mellan olika delar 
i församlingen och verka för att församlingen 
växer samman och får fler medlemmar.

HANS-ÅKE JÖNSSON

1. Församlingen måste möta 
människor där vi är. Kyrkan är idag 
en frivillig organisation. Det betyder 

att vi ska vara i alla församlingsdelar. 
Barn- och ungdomsverksamhet, diakoni 

och musik är viktiga. Vi skapar en försam-
lingsgemenskap som välkomna alla – vi är en kyrka i gemen-
skap för gammal och ung.
2. Att kyrkan når våra medlemmar och kan bidra i samhället 
med det kristna budskapet. Att skapa ett frivilligengagemang 
som är välkomnande. Givetvis är alltid ekono-
min en utmaning för önskemålen är fler 
än resurserna.

SVEN DAHLBERG

1. 1.Jag vill att församlingen 
ska ha en bra och fungerande 
barnaktivitet.

2. Jag vet inte för jag har för lite 
kunskap om hur arbetet görs just 

nu och är ny i gruppen.

KARIN HYBERTS

1. Jag vill gärna arbeta för 
diakonin och för seniorerna i 
vår församling. De äldre har ju 
arbetat i församlingen i många år 
och ska få ta del av den fina gemen-
skapen som finns hos oss. Jag vill också fortsätta mitt 
arbete i gruppen för Strövelstorps kyrkas renovering.

2. Att vi hittar bra lösningar för Strövelstorps kyrka och 
prästgård vad gäller byggnaderna.

GIGGE KÄLLSTRÖM

1. Jag vill vara kyrkvärd i 
gudstjänst samt engagerad i 
kyrkoråd och fullmäktige.

2. Att få stabilitet i ekonomin 
samt vara rädd om den goda 

arbetsmiljö vi fått de senaste åren.

ANDERS LINDÉN

1. Jag vill ha mycket musik i våra 
kyrkor och sammankomster.

2. En balanserad ekonomi och visa att vi 
förtjänat att vara en liten, ”nära” församling.

ANNE-MARIE LINDÉN

1. För mig har gudstjänsten en central 
roll i församlingen. Därför är det viktigt 
att människor känner att gudstjänsten 
fyller en uppgift, t ex genom mycket musik, 
intressanta teman och förankring i det dagliga livet.

2. Vi ska få medlemsantalet att öka

LEIF NYRELL

1. Få fler att delta i kyrkans/försam-
lingens många aktiviteter.

2. Att även fortsättningsvis hålla kyrkor 
och lokaler vi har i gott skick. Att fortsätta 
vara en öppen mötesplats för församlingsbor.

CHRISTINA LING-BÖCKER

1. Få in barnen i kyrkan via 
sång och musik och verksam-
het för ungdomarna på fritiden.

2. Förskolan Änglagård – var den ska 
vara och hur vi löser ekonomin 

för byggnaderna.

INGEMAR OLSSON

1. Hjälpa till med att övergripande 
planer och rutiner är bra.

2. Bra verksamhet och ekonomi i ba-
lans. Hur ska vi göra med fastigheterna?

CHRISTER LAURSEN

Jag vill finnas med i gudstjänst, 
diakoni och mission och engagera 
församlingsborna till frivilliga 
insatser.

LINDA BÖCKER

Jag vill möta församlingsbor-
na där de är i livet för att visa 
att Gud finns med oss överallt 
och inte bara i kyrkan.

MARIANNE HÄRNING-NILSSON

1. Värva medlemmar.

2. Axla alla fastighetskostnader/
investeringar.
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KYRKOHERDE GISELA PERNRUP 

0706-72 01 45 
gisela.pernrup@svenskakyrkan.se

KOMMINISTER PATRIK NEUHAUS  

0730-71 61 11 
patrik.neuhaus@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER ANN-LOUISE WASSENIUS

0738-10 95 11
ann-louise.wassenius@svenskakyrkan.se

FÖRSKOLECHEF KRYSTYNA WLADYKO 

0733-80 95 10
krystyna.wladyko@svenskakyrkan.se
forskolananglagard@ektv.nu 

FÖRSKOLAN ÄNGLAGÅRD

0730-87 95 16 (avd. Regnbågen) 
0733-60 95 15 (avd. Fisken)

ARBETSLEDANDE KYRKVAKTMÄSTARE 
MICHAEL LINDELÖF

0738-00 95 17
michael.lindelof@svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION/EKONOM 
JESSICA OLSSON 

0702-64 37 31
jessica.olsson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN  

Församlingsexp är som regel öppen mån-tors kl 10-12
Adress Prästgårdsvägen 42, 262 70, Strövelstorp
e-post strovelstorps.forsamling@svenskakyrkan.se
Tfn 042-20 70 19

På församlingsexpeditionen kan du bl.a. få hjälp att boka dop, 
vigsel eller någon av våra lokaler. 
För frågor om gravrätter och gravvård, kontakta arbets-
ledande kyrkvaktmästare Michael Lindelöf.

KONTAKT-
UPPGIFTER
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Skicka beloppet till 1233265519 och tänk på att 
vara tydlig i ”meddelande”, vart det är du vill att 
pengarna skall gå. Allt från kollekt till hyra av lokaler :)

SWISHA!

FÖRSAMLINGSASSISTENT IDA BARNHOLDT 

0725-45 52 02 
ida.barnholdt@svenskakyrkan.se

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE 
HANS-ÅKE JÖNSSON

0702-82 95 80 
hans-ake.haj.jonsson@telia.com

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE 
GIGGE KÄLLSTRÖM

0706-09 33 40 
gigge.kallstrom@bahnhof.se

BEGRAVNINGSOMBUD FÖR ICKE-
KYRKOTILLHÖRIGA BRITT-MARIE HANSSON

0702-32 60 53 el 0431-163 64

Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och bero-
ende av människors engagemang. Alla är välkomna 
att vara med, ta initiativ och dela ansvar. 
 I kyrkovalet har Svenska kyrkans medlemmar möjlig-
het att rösta på de grupper och personer som ska besluta 
om frågor som påverkar kyrkans verksamhet och framtid.

NÄR ÄR KYRKOVALET?
Söndag dewn 17 september 2017 är det kyrkoval. I Svenska 
kyrkan är det val vart fjärde år och alltid den tredje söndagen 
i september.

VAD VÄLJER JAG TILL?
I kyrkovalet väljer du de personer som ska 
få förtroendet att styra kyrkan de kommande fyra åren. Di-
rekta val sker till kyrkofullmäktige i församlingen eller i pas-
toratet, till stiftsfullmäktige i stiftet och till kyrkomötet på 
den nationella nivån.

FÅR JAG RÖSTA?
För att du ska få rösta ska du senast på valdagen fylla 16 år, 
du ska vara medlem i Svenska kyrkan och vara kyrkobokförd 
i en församling i Sverige den 18 augusti 2017 
(då röstlängden fastställs).

HUR MÅNGA ÄR RÖSTBERÄTTIGADE?
Cirka 5,3 miljoner av Svenska kyrkans medlemmar är röst-
berättigade. I kyrkovalet 2013 röstade 700 000 medlemmar. 

DOP
Freja Hilda Ahola Nilsson 22/4
Axel Niels Giersing 29/4
Emil Nils Ingemar Lindén 21/5
Nils Erik Ebbe Larsson 27/5
Martin Karl Edvin Karlsson 27/5
Eva Lova Cecilia Andersson 4/6
Lisa Lucia Skrållan Hammarqvist 8/6
Fredrik Charlie Aremo 1/7
Hampus Bengt Peter Hed 8/7

VIGSLAR
Fredrik Thörning Rebecca Mårtensson 13/5
Malin Andersson Daniel Olander 20/5
Jakob Kilander Rebecka Gustafsson 3/6
Daniel Andersson Malin Larsson 3/6
Thomas Lilja Maria Sjöholm 3/6
Josefin Bendroth Alexander Svensson 1/7
Lars Svensson Hanna Ottosson 22/7
Linda Böcker Jonas Åkerman 29/7
Maria Berlin Kristoffer Anderson 29/7

FamiljeRutan
KONFIRMANDER SOMMAREN 2017
Johannes Bengtsson
Jasmin Carlsson
Elin Davidsson
Ellen Eisele
Amelia Gunnarsson
Ludvig Hammarlund
Tua Holmgren
Michaela Karlsson
Edvard Kvist
Max Källström
Karl Larsson
Sebastian Lilja
Vegas Melén
Josefin Nilsson
Andrina Paulsson Olsson
Linus Paulsson
My Persson
Anton Ragnvid
Dennis Sandberg
Adam Sjöström
Joel Sköld

Det finns konservativa och rasistiska krafter som 
vill styra kyrkan. De utnyttjar det faktum att få 
människor känner till valet. 

BRA ATT VETA INFÖR 
KYRKOVALET 2017

Julia Sonesson
Klara Svensson
Nathalie Tillback
Victor Torle
Simon Wennerberg

BEGRAVNINGAR
Valborg Andersson 25/4 (död 11/4) 93år 
Agnes Elisabet Andersson 23/5 (död 28/4) 91år
Fride Mauritz Månsson 31/5 (död 11/5) 90år
Leif Alfons Hagelkvist 2/6 (död 11/5) 80år
Bonde Pauli Svensson 13/6 (död 31/5) 98år
Sven Bertil Ekelund 14/6 (död 29/5) 66år
Viveka Kristina Bäckvall 21/6 (död 28/5) 70 år
Bernt Arne Löfqvist 28/6 (död 5/6) 87 år
Marlene Ulla-Britt Bengtsson 5/7 (död 18/6) 81 år
Birgit Hillevi Rosqvist 12/7 (död 17/6) 87 år

VARFÖR SKA JAG GÅ OCH RÖSTA?
JO, TILL EXEMPEL KAN DET VARA VÄRT ATT STÅ UPP FÖR...

...RÄTTEN ATT FÅ GIFTA SIG MED VEM MAN VILL. Samkönade 
äktenskap blev möjligt att ingå i Svenska kyrkan år 2010. 
Det är resultatet av flera års kamp. Låt inte konservativa 
krafter dra tillbaka klockan.

...KVINNORS RÄTT ATT VARA PRÄST. Att kvinnor får vara 
präster är inte heller en självklarhet. Först år 1960 vigdes de 
första kvinnliga prästerna. Det finns fortfarande nominerings-
grupper på riksnivå i kyrkan som är motståndare till det och 
vill driva frågan.

...ATT RASISM INTE ÄR OK. Rasistiska och konservativa krafter 
storsatsar på kyrkovalet just för att det är bortglömt. De vill 
bl a att stödverksamheten för nyanlända ska läggas ned och 
de vill skära ned kyrkans biståndsverksamhet till behövande.

HUR GÖR JAG FÖR ATT RÖSTA 
I STRÖVELSTORPS FÖRSAMLING?
Den 17 september 2017 kan du rösta i församlingens vallokaler:

Strövelstorps församlingshem 
kl 10.00- 12.00 och kl 15.00-20.00

Ausås församlingshem kl 12.00-14.00

Starby kl 14.00-16.00

Du kan förtidsrösta på församlingsexpeditionen i Strövels-
torp mellan kl 10.00-12.00 den 4–7 september, lördagen 
den 9 september samt den 11-15 september 2017. 

För att förtidsrösta behövs röstkortet. För den som blir för-
hindrad att besöka vallokalen är budröstning möjlig.

VAD RÖSTAR JAG PÅ?
De grupper som deltar i kyrkovalet kallas för nominerings-
grupper. Det är sammanslutningar och intressegrupper 
formade för att delta i kyrkovalet. På kyrkovalets webbplats 
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval kommer du före valdagen 
att kunna se vilka grupperna och kandidaterna är.

NÄR KOMMER RÖSTKORTEN?
De röstberättigade får sitt röstkort omkring den 30 augusti 
2017. På röstkortet finns uppgifter om vilken vallokal du ska 
rösta i och vilka val du har rätt att rösta till. På röstkortet 
finns också information om vilken röstningslokal du kan för-
tidsrösta i, som ligger inom ditt valområde.

ÄR DET MÖJLIGT ATT PERSONRÖSTA?
Ja, på valsedeln kan du markera upp till tre personer som du 
helst vill se valda.

NÄR PRESENTERAS VALRESULTATET?
När vallokalerna stänger görs direkt en preliminär röstsam-
manräkning. Vartefter de preliminära resultaten blir klara 
presenteras de på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval. Ansva-
ret för den slutliga rösträkningen har stiften.



Fem träffar under hösten för dig mitt i livet med

*Meditation

*Samtal utifrån frälsarkransens pärlor med olika teman

*Kaffe, te och smörgås

Tisdagarna 17 och 31 OKTOBER, 14 och 28 NOVEMBER 

samt 12 DECEMBER. Tid: kl 19.00-20.30

Kostnad för egen frälsarkrans: 100 kr 

ANMÄLAN TILL strovelstorps.forsamling@svenskakyrkan.se 

senast 10 oktober.

LEDARE Gisela Pernrup tel 0706-720145

SÖNDAGEN DEN 17 SEPTEMBER

 – KYRKOVAL
14.00 Musikgudstjänst i Strövelstorp

Kyrkomusiker Ann-Louise Wassenius 

tas emot. Kör och musiker

MIKAELSDAGEN DEN 1 OKTOBER

10.00 Mässa med små och stora

Kyrklunch med pastasallad efter mässan.

SÖNDAGEN DEN 

12 NOVEMBER

10.00 Mässa med små och 

stora i Strövelstorp

Förskolan Änglagård medverkar

LÖRDAGEN DEN 9 SEPTEMBER KL.  14.00

Minnen och personer från Ausås. Åke Olsson och ElseBritt Larsson 

fortsätter sin vandring bland minnen

OBS tiden. Denna församlingsträff är en lördag kl 14.

29 OKTOBER KL. 15.00

Ann Lidgren, Kyrkoherde i  Hjärnarp Tåstarp 

berättar om Dopet - som en livstydning och 

möjlighet. -historik, symbol och rit. 

Nästan alla av oss är döpta och har en relation 

till dopet men vad betyder det egentligen?

26 NOVEMBER KL. 15.00

Från Starby till  Engelholmsglass

Calle Gudmundsson  VD och ägare till engelholmsglass 

berättar historien om den goda glassen som nästan har ett

 ursprung i Starby mejeri.
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Upptäck kristen 

tro med hjälp av 

LIVETS PÄRLOR 

– FRÄLSARKRANSEN

10.00 Morgonmässa i S Mikaels kapell, Ausås. 

Kort introduktion till pilgrimsvandring.

Vandring längs Örjabäcksleden till Strövelstorp.

13.00 Enkel lunch i Strövelstorps församlingshem, kostnad 60 kr.

14.00 Vandringsgudstjänst i Taizéton i Strövelstorps kyrka.

Anmälan till vandringen (för lunchens skull) görs senast 6/9

till strovelstorps.forsamling@svenskakyrkan.se

SÖNDAGEN DEN
 22 OKTOBER

18.00 Konsert med Rönneåbälgarna i Starby

Församlingsträffar
 i Ausås

Retreatdag med pilgrimsvandring med 

Livets pärlor söndagen d
en 10 september


